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درمکتب امام

برای یک لحظه هم پشیمان نیستیم!
چه کوته نظرند آنهایی که خیال می‌کنند چون ما در جبهه به آرمان نهایی 

نرسیده‌ایم، پس شهادت و رشادت و ایثار و از خودگذشتگی و صلابت بی‌فایده است! 

در حالی که صدای اسلام‌خواهی آفریقا از جنگ هشت ساله ماست، علاقه به اسلام 

شناسی مردم در آمریکا و اروپا و آسیا و آفریقا یعنی در کل جهان از جنگ هشت 

ساله ماست. ... ما در جنگ برای یک لحظه هم نادم و پشیمان از عملکرد خود 

نیستیم. راستی مگر فراموش کرده‌ایم که ما برای ادای تکلیف جنگیده‌ایم و نتیجه 

فرع آن بوده است.
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سردار علی عبداللهی:
پاسخ ایران به تجاوزگر 

کوبنده‌تر از پاسخ به صدام خواهد بود
معاون هماهنگ‌کننده ستاد کل نیروهای مسلح گفت: صدام اشتباه 
بزرگی کرد و امروز دشمنان ما عبرت بگیرند و آن اشتباه را تکرار نکنند، 

چون امروز پاسخ به تجاوزگر کوبنده‌تر خواهد بود.
سردار علی عبداللهی معاون هماهنگ‌کننده ستاد کل نیروهای مسلح در آیین 
صبحگاه ستاد کل نیروهای مسلح به آثاری که دفاع مقدس برای ملت ایران به 
ارمغان آورد پرداخت و اظهار داشت: اولین اثری که دفاع مقدس داشت این بود 
که ثابت کرد یک ملت با اتکا به توانمندی‌های خود با انگیزه و با داشته‌های خود 
و با داشتن یک رهبری آگاه و شجاع می‌تواند روی پای خود بایستد و در مقابل 

قدرت‌های جهانی ایستادگی کند.
وی افزود: آثار دوم دفاع مقدس این بود که موجب تقویت خلاقیت در جنگ 
شد، جنگ ما یک جنگ نابرابر از نظر تجهیزات و امکانات بود و همگان می‌دانند 
ولی با خلاقیتی که در هشت سال دفاع مقدس در ابعاد مختلف تکنیکی و تاکتیکی 
و با استفاده از روش‌های نوینی که در هیچ کتاب نظامی وجود نداشت، این ابتکارات 
در صحنه عمل پیروزی‌های زیادی را برای ما به ارمغان آورد و آن صبغه ابتکار 

رزمندگان و فرماندهان ما بود.
عبداللهی در خصوص دستاورد دیگر دفاع مقدس، تصریح کرد: دفاع مقدس 
ثابت کرد یک نظام اسامی با قوانین و مقررات اسامی قادر است که یک کشور 
بزرگی همانند جمهوری اسلامی ایران را در میدان نبرد با همه دشمنان و با استکبار 
جهانی اداره کند و این قابلیت عظیم در نظام اسلامی وجود دارد که در عین‌ حالی 
که جنگ بزرگی را اداره کند در طول 1400 کیلومتر در مرزهای خود بتواند امورات 
داخلی کشور را اداره کند و بتواند یک ملت عظیم را بسیج کند که در ابعاد مختلف 
به دفاع مقدس کمک کنند و این به جهانیان ثابت شد مخصوصاً به دشمنان ما 
که مدعی بودند جمهوری اسامی قادر به اداره کشور نیست و با قوانین اسلامی 
نمی‌شود کشور را اداره کرد، دیدند که در بحرانی‌ترین شرایط با رهبری حضرت 
امام خمینی)ره( این کشور اداره شد و در جنگ هم پیروزی نصیبمان شد، این یک 

الگوی بزرگی در دنیا به‌ویژه برای کشورهای اسلامی بود.
معاون هماهنگ‌کننده ستاد کل نیروهای مسلح به دستاوردهای دیگر دفاع 
مقدس اشاره کرد و گفت: اعتماد به‌نفس ملت و رزمندگان در این جنگ به رخ 

جهانیان کشیده شد. 
عبداللهی در پایان به نقش اساسی بسیج و ارتش بیست میلیونی در دفاع 
مقدس پرداخت و هشدار داد: جنگ ما مردمی بود، هر کس به سهم خودش 
و در حد توانش در این جنگ شرکت داشت، مخصوصاً جوانان بسیجی که 
خط‌شکنان صحنه نبرد ما بودند. این آثار بسیار ارزشمندی برای ما داشت و 
قدرت بازدارندگی ما را در برابر دشمنان دوچندان کرد، بنابراین جنگ واقعاً یک 
دانشگاه بود و برکاتی داشت و یک نعمت بزرگی برای ما بود و صدام اشتباه 
بزرگی کرد و امروز دشمنان ما عبرت بگیرند و آن اشتباه را تکرار نکنند، چون 

امروز پاسخ به تجاوزگر کوبنده‌تر خواهد بود.
سخنگوی جمعیت ایثارگران :
اصلاحات نمی‌تواند

 لکه ننگ فتنه را پاک کند
سخنگوی جمعیت ایثارگران گفت: عوامل فتنه حاضر به عذرخواهی و 
اظهار پشیمانی نیستند و از آنجایی که دستگاه قضایی با آنها محکم برخورد 

نکرده است، روز به روز طلبکارتر شده‌اند.
لطف‌الله فروزنده سخنگوی جمعیت ایثارگران در گفتگو با مهر با بیان اینکه 
یکی از روسیاهی‌های جریان اصلاحات که هیچ گاه پاک نخواهد شد حمایت 
از جریان فتنه است، اظهار کرد: این جریان در سال ۸۸ به دشمنان چراغ سبز 
نشان دادند، ۸ ماه کشور را معطل و حق ملت را تضییع کردند و رای واقعی 

مردم را نپذیرفتند.
وی افزود : جریان اصلاحات قصد دارد این لکه ننگین را از کارنامه خود پاک 

کند بنابراین از هر فرصتی بهره می‌برد تا این مسئله را پوشش دهد.
فروزنده با تاکید بر اینکه جمهوری اسامی با هر کسی و در هرسطحی که 
تخلفی انجام دهد برخورد می‌کند، گفت: درست است که سعید مرتضوی تخلفی 
داشته و نظام هم با او برخورد می‌کند اما تخلف وی اصلا قابل مقایسه با عمق کار 
فتنه نیست. اقدامی که جریان فتنه انجام داد اصل نظام را به چالش کشاند و دستگاه‌ 

قضایی باید با عوامل این جریان با جدیت برخورد کند.
سخنگوی جمعیت ایثارگران تصریح کرد: اگر دستگاه قضایی با عوامل فتنه با 
جدیت برخورد کند، معلوم می‌شود اثر جنایات آنها اصلا پاک شدنی نیست و باید 

به اشد مجازات برسند.
وی خاطر نشان کرد: جریان اصلاحات می‌خواهد از موضوع نامه عذرخواهی 
مرتضوی و پرونده مربوط به وی به نفع خود استفاده کند زیرا نگاه این جریان سیاسی 
است و به هیچ وجه منافع ملی را نمی‌بیند. روزنامه‌های زنجیره‌ای اصلاحات هم قصد 

دارند عقبه خود را به این وسیله تطهیر کنند.
سخنگوی جمعیت ایثارگران افزود: عوامل فتنه اصلا حاضر به عذرخواهی و 
اظهار پشیمانی نیستند و از آنجایی که دستگاه قضایی با آنها محکم برخورد نکرده 
است، روز به روز طلبکارتر هم شده‌اند. امروز قوه قضاییه باید جنایات سال ۸۸ آنها 
را افشا کند زیرا در این صورت همگان خواهند فهمید که پشت سر این جریان، 

کشورهای استکباری قرار داشته‌اند.
نامه دانش‌آموزان بسیجی به رئیس‌جمهور

تصویب لایحه الحاق ایران
 به »کنوانسیون حقوق کودکان« فکر شده است؟!

دانش‌آموزان بسیجی با نوشتن نامه‌ای به رئیس‌جمهور تاکید 
کردند: آیا دولت به نتیجه تصویب لایحه الحاق ایران به »کنوانسیون 

حقوق کودکان« فکر کرده است؟
اعضای هیئت رئیسه کنگره ملی همفکری آینده‌سازان انقلاب 
اسلامی خطاب به رئیس‌جمهور نوشتند: جناب آقای رئیس‌جمهور در 
مسئله لایحه الحاق دولت جمهوری اسلامی ایران به پروتکل اختیاری 
کنوانسیون حقوق کودکان در منازعات مسلحانه که به نظر کارشناسان 
امر، بسیج دانش‌آموزی هدف نهایی این لایحه است، باید از شما بپرسیم 
آیا دولت تدبیر و امید، تدبیری برای این لایحه اندیشیده بود و آیا به 
نتایج تصویب این لایحه فکر کرده بود؟ و به راستی پیوستن به این 
پروتکل چه نفعی به حال کشورمان دارد؟ و بعد از پیوستن به این 
پروتکل قرار است چه تغییری ایجاد شود؟ اگر هیچ، پس چه کاری 
هست که به این پروتکل ملحق شویم و به قول معروف سری را که 

درد نمی‌کند دستمال نمی‌بندند.
در بخش دیگری از این نامه آمده است: با توجه به سبقه‌ای که از 
شیاطین بزرگ خاصه آمریکای جنایتکار در تاریخ کشورمان می‌دانیم 
و احتمال مطرح شدن بسیج دانش‌آموزی به عنوان مصداق به‌کار‌گیری 
کودکان در امور نظامی از جنابعالی می‌خواهیم که این لایحه را از مجلس 
پس بگیرید و ضمنا یادآور می‌شویم که مگر مفاد پروتکل‌های بین‌المللی 
به میل کشور‌های عضو تغییر می‌کند که عده‌ای با اصرار می‌خواهند این 

لایحه را اصلاح و سپس به تصویب برسانند؟
دانش‌آموزان بسیجی یا‌دآور شدند: جناب آقای رئیس‌جمهور از شما 
می‌خواهیم به جای مطرح نمودن سوال‌های تبلیغاتی- سیاسی خود به 
عنوان پرسش مهر ریاست جمهوری، سوال‌های مهم‌تر و کاربردی‌تر همچون 
سوال درباره نحوه صحیح اجرایی نمودن اقتصاد مقاومتی یا راهکارهای ترویج 
فرهنگ انقلابی در جامعه و یا فرهنگ صرفه‌جویی و یا چگونگی مبارزه با 
مفاسد اقتصادی از دانش‌آموزان کمک بخواهید تا ببینید این اذهان فعال و 

پویا چگونه شما را در این امور همراهی خواهند کرد.
دانش‌آموزان بسیجی در پایان تاکید کردند که منتظر پاسخ این نامه 

هستند.

نمایندگان در جلسه علنی دیروز خود نسبت به 
بلاتکلیف ماندن طرح رسیدگی به حقوق‌های نجومی 

در مجلس اعتراض کردند. 
محمد دهقان عضو کمیسیون حقوقی مجلس در جلسه 
علنی دیروز بهارستان  با اشاره به ارجاع طرح رسیدگی به 
حقوق‌های نجومی به کمیسیون اصل نود گفت: این کمیسیون 
در جایگاه بررسی طرح‌ها و لوایح نیست و این طرح یک 
فوریتی دو ماه است که بین دو کمیسیون اجتماعی و اصل 

نود در نوسان است.
 نماینده مردم طرقبه و چناران در مجلس شورای اسلامی 
در تذکری شفاهی گفت: پیش‌تر طرحی با قید یک فوریت 
درباره رسیدگی به موضوع حقوق‌های نجومی به مجلس 
ارائه شد که فوریت آن به تصویب رسید و به کمیسیون 

اجتماعی رسید.
وی با اشاره به دو مرتبه مراجعه خود جهت پیگیری 
سرنوشت طرح استرداد حقوق‌های نجومی خاطرنشان کرد: 
هیئت رئیسه مجلس این طرح را از کمیسیون اجتماعی به 
کمیسیون اصل نود ارجاع داده است در حالی که کمیسیون 
اصل نود براساس قانون اساسی صرفا مسئول رسیدگی به 

شکایات از طرز رفتار قوا است.
دهقان با ابراز شگفتی از اقدام هیئت رئیسه مجلس به ویژه 
رئیس مجلس در ارجاع طرح یک فوریتی استرداد حقوق‌های 
نجومی به کمیسیون اصل نود گفت: آیا در این 9 دوره مجلس 
یک طرح یا یک لایحه توسط کمیسیون اصل نود بررسی شده 
است؟ نه این موضوع سابقه داشته است و نه اساسا کمیسیون 

اصل نود در جایگاه رسیدگی به طرح‌ها و لوایح است.
وی با یادآوری اینکه مسئله حقوق‌های نجومی افکار 
عمومی را به خود مشغول کرده و رهبر معظم انقلاب نیز به 
هیئت دولت تاکید کرده‌اند که این موضوع مشمول مرور زمان 
نشود بیان داشت: جمعی از نمایندگان مجلس در این باره 
احساس مسئولیت کردند و این طرح را ارائه دادند اما اکنون 
پس از گذشت دو ماه طرح مذکور بین کمیسیون اجتماعی و 

کمیسیون اصل نود در نوسان است.
به گزارش فارس، مسعود پزشکیان نایب‌رئیس اول مجلس 
که اداره جلسه را برعهده داشت در توضیح گفت: این موضوع 
را بررسی می‌کنیم البته ریاست مجلس هم گفته‌اند که چون 
کمیسیون اصل نود موضوع حقوق‌های نجومی را بررسی کرده 

طرح به آ‌نان ارجاع شده است ولی حق با شماست.
حقوق‌های نجومی

 باید شفاف‌سازی شود 
نماینده مردم محلات و دلیجان در مجلس نیز در تذکری 
شفاهی اظهار داشت: در بحث حقوق‌های نجومی باید مسائل 
روشن شود اگر این موضوع صحیح بوده باید به مردم گزارش 
شود و در غیراین صورت نیز باید گزارش آن به مردم ارائه شود.
علیرضا سلیمی ادامه داد: کمیسیون اصل 90 مجلس 
موضوع حقوق‌های نجومی را پیگیری کرده است اما باید 

خروجی آن مشخص شود.
سلیمی افزود: در موضوع FATA باید شفاف‌سازی شود، 
مقرر شده بود وزیر اقتصاد در این رابطه به مجلس گزارش 
دهد، نکته دیگر اینکه در بحث قراردادهای IPC در تعطیلات 

مجلس این موضوع ابلاغ شده است.
وی ادامه داد: در بحث خریدهای کشور باید مشخص 
شود که قانون اساسی و مجلس دور زده شده است یا خیر؟ و 
اینکه باید این موضوع شفاف شود که در واردات بحث انتقال 
فناوری رعایت شده است؟ و نکته دیگر اینکه در بحث واگذاری 
ساخت نیروگاه‌ها باید مشخص شود انتقال فناوری‌ها تا چه حد 

رعایت شده است؟  
چرا به وظایف خود 

عمل نمی‌کنیم ؟!
حسینعلی حاجی دلیگانی نماینده مردم شاهین شهر نیز در 
جلسه علنی دیروز طی تذکری گفت: این روزها مجلس نسبت 
به مسائل کشور در حالت انفعالی است و منزلت و جایگاه مجلس 

که باید رعایت شود، نمی‌شود. 
وی اضافه کرد: به نظر می‌رسد این مشکل به دلیل هدایت 

و مدیریت رئیس مجلس رخ می‌دهد.
نماینده مردم شاهین شهر به سوالات نمایندگان از وزرا 
و تذکرات آنان اشاره کرد و افزود: اکنون چند ماه از سوالات 

در صحن علنی مطرح شد  

انتقاد نمایندگان مجلس 
از بلاتکلیفی طرح رسیدگی به حقوق‌های نجومی 

و تذکرات می‌گذرد اما همچنان سوالات در دستور کار 
کمیسیو‌ن‌ها قرار نمی‌گیرد.

حاجی دلیگانی با اشاره به موضوع قراردادهای نفتی 
خاطرنشان کرد: قرار بود نقطه نظرات نمایندگان در این زمینه 
گرفته شود اما چرا گرفته نشد؟ چرا علیرغم عدم رفع برخی 

ایرادات قراردادهای نفتی این موضوع تایید شد؟ 
وی با طرح این پرسش که چرا ما نباید امروز به وظایف خود 
عمل کنیم گفت: رهبری به قراردادهای نفتی ایراد گرفته است 
مشکلات و عواقب این قراردادهای را چه کسی باید بپذیرد؟ 

محمدعلی پورمختار نماینده مردم کبودرآهنگ نیز طی 
تذکری از نحوه اداره جلسات مجلس و طرز کار هیئت رئیسه 

انتقاد کرد.
وی با بیان اینکه در ایام فعلی به جایگاه مجلس توجهی 
نمی‌شود، گفت: هیئت رئیسه طبق آئین‌نامه مکلف است طرح‌ها 
و لوایح اعلام وصول شده را پیش از طرح در صحن علنی در 

اختیار نمایندگان قرار دهد.
تصویب یک فوریت طرح تشدید مبارزه 

با مفاسد اقتصادی در دستگاه قضایی
نمایندگان مجلس به یک فوریت طرح تشدید مبارزه با 
مفاسد اقتصادی در دستگاه قضایی و سازمان تعزیرات حکومتی 

رأی موافق دادند.
پس از اینکه دو فوریت طرح مذکور با 142 رأی موافق از 
مجموع 238 نماینده حاضر حائز دو سوم آرا نشد یک فوریت 
آن به رأی گذاشته شد که نمایندگان با 152 رأی موافق، 16 

رأی مخالف و 8 رأی ممتنع با آن موافقت کردند.
»موازی‌کاری، نقض استقلال قوه قضائیه و تبلیغاتی و 
عجولانه بودن « از جمله دلایل نمایندگان مخالف دوفوریتی 
شدن بررسی طرح تشدید مبارزه با مفاسد دستگاه قضا و 

سازمان تعزیرات حکومتی بود.
در مقابل نیز سالم‌سازی محیط ارائه خدمات به مردم، 
مقابله با انتقال فساد و مفسد به نقطه دیگر و اولویت مبارزه 
با فساد در کشور از دلایل نمایندگان موافق دوفوریت طرح 

تشدید مبارزه با مفاسد در دستگاه قضا بود.

از سه موشک برد بلند ایران
 رونمایی خواهد شد 

سردار حسین دهقان وزیر دفاع نیز  طی سخنانی به 
مناسبت هفته دفاع مقدس در جلسه علنی دیروز مجلس گفت: 
تنها عنصر محدودکننده‌ای که ما در عرصه دفاعی پذیرفته‌ایم 
عدم ورود به تولید سلاح‌های کشتار جمعی )شیمیایی، هسته‌ای 
و میکروبی( است و در این حوزه هیچ حدی را برای ورود خود در 
حوزه پدافندی آن نپذیرفته‌ایم و نخواهیم پذیرفت چراکه کشور 
ما به لحاظ موقعیت جغرافیایی به خاطر نظام سیاسی حاکم بر 
آن همواره می‌تواند در معرض تهدید دیگران باشد و دشمنان 
نیز در به کارگیری این نوع از تجهیزات در شرایط مقتضی 
ابایی ندارند. وزیر دفاع خاطرنشان کرد: اما در سایر بخش‌ها 
در بخش زمینی، هوایی، دریایی، هوافضا، موشکی و پدافندی 
ما هیچ عنصر محدودکننده‌ و هیچ قدرت تعیین‌کننده‌ای را 
در این زمینه نمی‌شناسیم. آنچه که ما را در این حوزه محدود 
می‌کند عبارت است از تهدیدی که برای ما متصور است و 

ابزاری که برای پاسخ به آن تهدید نیاز داریم.
سردار دهقان خاطرنشان کرد: ما در حوزه تولید موشک در 
زمینه موشک‌های کروز در زمینه موشک‌های بالستیک سوخت 
جامد مایع در زمینه موشک‌های پدافندی به لحاظ تولیدی،‌ 
تحقیقاتی و طراحی حدی از توان را داریم که قادر هستیم که 
هر بعد و دقت و هر میزان تهدیدی را و با هر قدرت اصابتی 

را طراحی و ایجاد کنیم.
وی افزود: امروز موشک‌های برد بلند ما با دقت‌های زیر 
10 متر می‌تواند اهداف متخاصم را مورد هدف قرار دهد. ما در 
آینده موشک‌های بالستیک زمین به زمین خود را به گونه‌ای 
توسعه خواهیم داد که قادر باشد در دور دست‌ها اهداف دریایی 
را نیز مورد اصابت قرار دهد در عین حال که موشک‌های کروز 
ساحل به دریای ما در شناورها نیز می‌تواند پرتاب شود قادر 

هستند تمام اهداف دریایی را مورد اصابت قرار دهد.
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح همچنین یادآور شد: 
امروز خط تولید موشک ذوالفقار که سوخت جامد تاکتیکی 
نقطه زنی که بسیار بسیار ضد جمینگ هم هست را فعال 

خواهیم کرد و محصولات آن در اختیار نیروهای مسلح قرار 
خواهد گرفت. تا پایان امسال نیز ما سه محصول اساسی را 
که در حوزه موشکی برتری ما را چندین و چند برابر افزایش 

خواهد داد، به صحنه تولید خواهیم آورد.
وی از موشک‌های برد بلند و با دقت بالای قدیر، نسل جدید 
موشک سجیل و موشک خرمشهر به عنوان سه دستاوردی که 

در آینده نزدیک رونمایی خواهد شد نام برد.
مصوبات نمایندگان 

نمایندگان همچنین در جلسه علنی دیروز  به لایحه 
موافقت‌نامه همکاری در زمینه دامپزشکی و بهداشت دام بین 
دولت جمهوری اسامی ایران و دولت جمهوری آذربایجان 

رأی موافق دادند.
بر اساس ماده واحده این لایحه، لایحه موافقت‌نامه همکاری 
در زمینه دامپزشکی و بهداشت دام بین دولت جمهوری اسلامی 
ایران و دولت جمهوری آذربایجان مشتمل بر یک مقدمه و 12 

ماده تصویب و اجازه مبادله اسناد آن داده می‌شود.
در تبصره این ماده واحده تصریح شده است که در اجرای 
ماده 10 این موافقت‌نامه رعایت اصل 139 و در اجرای ماده 
11 نیز رعایت اصل 77 قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران 
الزامی است. لایحه مذکور با 170 رأی موافق، یک رأی مخالف 

و 14 رأی ممتنع به تصویب وکلای ملت رسید.
همچنین در جلسه علنی دیروز شهاب نادری با 134 رأی 
از سوی مجلس به عضویت شورای ناظر بر نحوه اجرای قانون 

مالیات بر ارزش افزوده درآمد.
خبر دیگر اینکه 114 نفر از نمایندگان مجلس در جریان 
بررسی یک لایحه موافقتنامه همکاری بین ایران و عراق در 
رأی‌گیری شرکت نکردند و همین امر موجب شد لایحه مذکور 
در اتفاقی نادر به تصویب نرسد، موضوعی که صدای اعتراض و 

انتقاد پزشکیان نایب رئیس اول مجلس را هم درآورد.
لزوم تذکر به سخنگوی دولت 

تذکرات کتبی نمایندگان به مسئولین اجرایی کشور در 
جلسه علنی دیروز از سوی هیئت رئیسه قرائت شد. 

جواد کریمی‌قدوسی، احد آزادی‌خواه، حسن نوروزی، 
احمد سالک‌کاشانی، محمد دهقانی و حسینعلی حاجی‌دلیگانی 
نمایندگان مشهد، ملایر، رباط کریم، اصفهان، چناران و 
شاهین‌شهر به رئیس‌جمهور لزوم توجه جدی به سخنگوی 
دولت راجع به حفظ احترام مراجع عظام تقلید و عدم دخالت در 
مسائلی که در تخصص و صلاحیت وی نیست را متذکر شدند.
قرجه طیار نماینده مردم گنبدکاووس در تذکری به وزیر 
اقتصاد خواستار توضیح علت اتخاذ برخی تصمیمات عجولانه 
دولت برای قطع حقوق‌های نجومی مدیران ارشد بانک‌ها و 
دستگاه‌ها که سبب کاهش مزایا و تسهیلات قانونی کارمندان 

بانک‌ها و بروز نارضایتی در این قشر شده است، شد.
مجتبی ذوالنوری نماینده مردم قم به اتفاق 55 نفر دیگر از 
نمایندگان به وزیر ورزش و جوانان ضرورت تغییر تاریخ برگزاری 
مسابقه فوتبال ایران و کره جنوبی به غیراز روزهای تاسوعا و 

عاشورای حسینی را متذکر شدند.
امیر خجسته نماینده مردم همدان به وزیر امور خارجه 
لزوم تحرک دستگاه دیپلماسی در مقابله با لجن‌پراکنی مقامات 

آل سعود در منطقه را متذکر شد.
حسینعلی حاجی‌دلیگانی نماینده مردم شاهین‌شهر به 
وزیر راه و شهرسازی لزوم جلوگیری از سرمایه‌گذاری شرکت 
دونازر اتریش با وجود ده‌ها شرکت نامدار ایرانی در زمینه تهیه 

با کیفیت غذا در کشور را متذکر شد.
نطق‌های میان دستور 

محمدمهدی زاهدی نماینده مردم کرمان در مجلس 
در نطق میان دستور خود گفت: انتظار داشتیم که آقای 
رئیس‌جمهور به جای اینکه موضوع خشونت را به عنوان طرح 
مهر امسال مطرح کند از امنیت حاکم بر کشور و اقتدار نظام 

جمهوری اسلامی ایران سخن به میان می‌آورد.
اکبر رنجبرزاده نماینده مردم اسدآباد در مجلس نیز در 
نطق خود گفت: مثلث شوم آمریکا، صهیونیسم و آل سعود 
در تلاش برای بدنام کردن اسلام ناب محمدی است تا از این 

رهگذر حاشیه امنی را برای رژیم صهیونیستی ایجاد کند.
گفتنی است رئیس مجلس در صحن علنی دیروز خانه ملت 
از برخی نمایندگان ایثارگر پارلمان و جمعی از خانواده‌های 
شهدای مدافع حرم به مناسبت هفته دفاع مقدس تقدیر کرد.

رئیس ستادکل نیروهای مسلح گفت: روس‌ها 
به‌شدت دنبال کمک ما برای دستیابی به علم 

پهپادهای دوربرد هستند. 
سرلشکر محمد باقری رئیس ستادکل نیروهای 
مسلح در مراسم آغاز تحصیلی دانشگاه عالی دفاع 
ملی گفت: دفاع مقدس از جنبه‌های مختلف قابل 
بررسی است و یک جنبه آن تولید علم و ایجاد دانش 
برای آینده بود. دفاع مقدس از جنبه حماسه‌آفرینی 
دیده می‌شود اما از جنبه علمی هم می‌توان آن را 

بررسی کرد.
سرلشکر باقری با بیان اینکه بسیاری از علوم از 
جنگ‌ها بیرون آمدند، خاطرنشان کرد: تولید دانش 
می‌تواند از کارهای اساسی باشد و حتی امروز میدان 
سوریه و عراق در مبارزه با تروریست‌ها نیز رقابتی برای 

تولید دانش می‌تواند باشد.
وی تأکید کرد: امروز پهپادهایی با برد بلند، پایگاهی در 
حد یک مترمربع را مورد شناسایی و هدف قرار می‌دهند که 

سرلشکر باقری در دانشگاه عالی دفاع ملی:

روسیه دنبال کمک ایران برای دستیابی به علم پهپادهای دوربرد است

علم این پهپادها در اختیار یکی دو کشور است.
به گزارش تسنیم، رئیس ستادکل نیروهای مسلح 
در ادامه اظهار داشت: روس‌ها هم به‌شدت دنبال 
کمک ما برای دستیابی به علم پهپادهای دوربرد 
هستند، البته آمریکایی‌ها هم این علم را دارند و 

اسرائیلی‌ها به‌واسطه آمریکا از این دستاورد برخوردارند.
سرلشکر باقری با تذکر »باید از دوباره‌کاری و 
موازی‌کاری در کارهای صورت گرفته خودداری 
کنیم«، گفت: دانشگاه باید دائماً به‌روز باشد و دچار 
تکرار ناکارآمدها و تاریخ گذشته نباشیم. اینها نیاز به 

طرح دارد و دانشگاه این طرح را آماده کند و ستادکل 
برنامه‌های خود را بدهد تا به هدف برسیم.

وی تأکید کرد: دنبال مدرک‌گرایی نباشیم، مثل 
روبه‌روی دانشگاه تهران که پایان‌نامه به فروش می‌رسد 

و ما به‌دنبال این مسیر نباشیم.

طرح استیضاح وزیر آموزش و پرورش دیروز پس از بررسی در کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس به 
هیئت رئیسه تقدیم شد.

به گزارش فارس، جلسه کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس عصر امروز یکشنبه با حضور اعضا برگزار شد که بر این 
اساس بررسی طرح استیضاح فانی وزیر آموزش و پرورش دستورکار جلسه بود.

این طرح پس از بررسی‌های لازم و با امضای 40 نفر از نمایندگان به هیئت رئیسه تقدیم شد.
طبق آئین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، طرح استیضاح پس از بررسی در هیئت رئیسه در صحن علنی مجلس 

مطرح خواهد شد.
در این طرح »هدف از استیضاح وزیر آموزش و پرورش حفظ منافع حدود یک میلیون فرهنگی و 12 میلیون دانش‌آموز 

و انتقال فرهنگ اصیل ایرانی - اسلامی به نسل آینده و مبارزه با تهاجمات فرهنگی« اعلام شده است. 
طرح تحقیق و تفحص از صندوق ذخیره فرهنگیان

خبر دیگر این که علیرضا سلیمی نماینده مردم محلات و عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی در 
گفت‌وگو با فارس، اظهار داشت: جلسه امروز کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس امروز یکشنبه با حضور اعضا برگزار شد.

وی افزود: در این جلسه طرح تحقیق و تفحص از صندوق ذخیره فرهنگیان به رای گذاشته شد و در نهایت به تصویب 
کمیسیون رسید.

از سوی کمیسیون آموزش
طرح استیضاح فانی به هیئت رئیسه مجلس تقدیم شد

سرویس ادب و هنر-
هفتمین نمایشگاه کتاب دفاع مقدس عصر روز شنبه در مصلای 

امام خمینی)ره( تهران افتتاح شد.
در این نمایشگاه حدود پنج هزار عنوان کتاب دفاع مقدس عرضه 

شده است. 
سردار محمدرضا نقدی فرمانده سازمان بسیج در مراسم افتتاحیه این 
نمایشگاه، با تاکید بر ثبت و ضبط حماسه‌های دوران دفاع مقدس برای 
نسل‌های آتی گفت: دفاع مقدس یک حادثه استثنایی و درخشان‌ترین 
قطعه تاریخ ایران است. ما حادثه مشابهی مانند دفاع مقدس نداریم که 
همه ابرقدرت‌ها در یک طرف باشند و ملتی تنها از ارزش‌های خودش 
دفاع کند و سربلند از آن بیرون بیاید. ایستادگی ملت ایران و تجربه‌ای 
که در مقاومت هشت سال دفاع مقدس به دست آورد، مهم‌ترین دستاورد 
و بزرگترین سرمایه ایران است که اکنون به آزادی‌خواهان جهان نیز تعلق 
دارد. برای بهره‌مند شدن از این تجربه باید آن را ثبت و حفظ کرد. اولین 

قدم نیز در این راستا کتاب و نگارش آن خواهد بود.
وی افزود: کارهایی که تاکنون در حوزه دفاع مقدس به نگارش درآمده 
است خوب و افتخارآمیز هستند اما در برابر عظمت آن دوران قطره‌ای از 
دریا خواهد بود. با توجه به ظرفیت‌هایی که در درون دوران دفاع مقدس 
مانند شهدا، عملیات‌ها، والدین شهدا، مقاومت شهرها نهفته است ما مطالب 
بسیاری داریم که باید بازگو شوند؛ بنابراین باید عنوان کنم روندی که 
در پیش گرفته‌ایم راضی‌کننده نیست؛ البته اگرچه ناشران خوبی در این 

حوزه فعالیت دارند، اما ما هنوز در ابتدای کار قرار داریم.
وی افزود: اگرنسلی که دوران دفاع مقدس را دیده‌اند از دست بدهیم، 
بسیاری از سرمایه‌ها و گنجینه‌ها را از دست خواهیم داد. به همین دلیل 
هم باید در سالهای باقیمانده، یک جهاد و بسیج عمومی نشر دفاع مقدس 

راه بیندازیم.
ممکن است پرسیده شود که بودجه این کار از کجا تأمین خواهد شد؟ 
باید بگویم بطور مثال هر سازمان یا نهاد می‌تواند پشتیبان چاپ چند کتاب 
شود و آن را به نام خودش منتشر کند. در این راستا استان‌های مختلف 

نیز می‌توانند نقش بسیار تاثیرگذاری داشته باشند.
نقدی همچنین گفت: آمریکا جنگش را با ایران در سالهای 59 تا 67 
انجام داد و شکست خورد.صالحی، معاون فرهنگی وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی هم در این مراسم گفت: اولین رسانه و یکی از مهم‌ترین رسانه‌هایی 
که به کمک دفاع مقدس آمد کتاب بود و امروز بیش از 10 هزار عنوان 

کتاب حوزه دفاع مقدس گنجینه‌ای قابل توجه است.
وی همچنین تصریح کرد: امروز حوزه مکتوب دفاع مقدس یک جریان 

در حال رشد قوی است.
صالحی با تاکید بر ضرورت توجه جدی به نقد و ارتقاء کیفی آثار 
در حوزه نشر دفاع مقدس بیان داشت: این نمایشگاه فرصتی است برای 
عرضه آثار به مخاطبان که علاوه بر آن به واسطه این نمایشگاه می‌توان 

مسیر رو به جلو را شناسایی کرد.
سردار حق‌طلب رئیس سازمان حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس 
سپاه نیز در این مراسم گفت: امروز در فضایی به مساحت شش هزار متر 
مربع و با حضور 130 غرفه میزبان 100 ناشر تخصصی حوزه دفاع مقدس 

هستیم که پنج هزار عنوان کتاب دفاع مقدس را عرضه می‌کنند.
گفتنی است، هفتمین نمایشگاه ملی کتاب دفاع مقدس، تا نهم مهر 
از ساعت 14 تا 21 در مصلی امام خمینی)ره( تهران، پذیرای علاقه‌مندان 

خواهد بود.
بسیج اساتید حوزه علمیه قم:

 FATF قراردادهایی مانند
نباید از ملت مخفی بماند

بسیج اساتید حوزه علمیه در نامه‌ای خطاب به رئیس‌جمهور 
نسبت به پیامدهای الحاق به FATF هشدار داد و از مجلس و هیئت 

نظارت بر برجام خواست به تکلیف خود عمل کنند.
بسیج اساتید حوزه علمیه قم با صدور نامه‌ای خطاب به رئیس‌جمهور 

نسبت به پیامدهای الحاق به FATF هشدار داد.
در بخشی از نامه آمده است: استقلال و آزادی که از محوری‌ترین 
شعارهای میلیون‌ها انسان و از مهم‌ترین مطالبات به حق آنان بود، اکنون 
احساس می‌شود مخدوش گشته و بعد از حدود چهار دهه تلاش ، ایثار ، 
جنگ و اهداء خون صدها هزار شهید آمریکا و اروپا به صورت خزنده به 
دنبال بازسازی سلطه و دوران امر و نهی خود بر مقدرات کشور بوده و در 

مواردی هم به دلیل بی‌دقتی مسئولین خود را موفق می‌دانند.  
به گزارش رسا، در بخش دیگری از نامه آمده است: امام بزرگوار، 
آمریکا را مظهر استکبار، شیطان بزرگ و همه مصیبت‌ها را از جانب او 
می‌دانست امروز هم در شیوه استکباری آمریکا نه تنها تغییری ایجاد نشده 
بلکه در کشورهائی مانند عراق، لبنان، سوریه، یمن، افغانستان، پاکستان 
و... خونخوارتر و با ایجاد جنگ بین مسلمانان انسان‌های بی‌شماری را به 
وحشیانه‌ترین شکل به قتل می‌رساند از این‌ رو اعتماد به آمریکا جز خسارت 
دنیوی و عقوبت اخروی ارمغانی نخواهد داشت معارف دینی ازسویی ما را 
به توکل بر خداوند و ایستادگی در راه الله و همراهی با مومنان  می‌خواند 

و از سوی دیگر از اعتماد بر ستمگران پرهیز می‌دهد.
تصور اینکه می‌توان با نرمش در برابر دشمنان و گذر از منافع ملی و 
ارزش‌های دینی به عزت و جایگاه مناسب در داخل و یا در سطح بین‌الملل 

دست یافت تصور باطلی است.
به نظر می‌رسد امروز نظریه )از کار انداختن چرخش سانترفیوژها برای 
راه‌اندازی چرخ‌های صنعت( شکست خورده است زیرا در بخش اول عمل 
شد لیکن همزمان چرخ‌های صنعت هم از کار افتاد اکنون از دولت محترم 
درخواست می‌کنیم از تجربه تلخ نزدیک به چهار سال، درس گرفته و در 
برابر زیاده‌خواهی‌های دشمن عقب‌نشینی نکند زیرا دست و پا زدن در 
باتلاق برجام نه تنها نجاتی در پی نخواهد داشت بلکه روز‌به‌روز افتضاح 

آن روشن‌تر خواهد شد.
امور محرمانه در کشورها معمولا برای آن است که دشمنان از مسائل 
حساس کشور باخبر نشوند نه اینکه ملت و نخبگان کشور از قراردادهای 
حساسی که به سرنوشت کشور بستگی دارد بی‌خبر و دشمنان نه تنها با 
خبر که طرف قرارداد باشند امروز دنباله‌های برجام از جمله قراردادهایی 
مانند FATF  نباید از ملت مخفی بماند بلکه بایسته است مسئولین با 

صداقت تمام مسائلی از این دست را به اطلاع عموم مردم برسانند.
 انتظار آن است که مجلس و هیئت نظارت بر جام به تکلیف خود 
عمل کرده در موارد حساس برخورد کنند چگونه است که در فردو ، نطنز 
و اراک عجولانه همه چیز قلع و قمع می‌شود اما صدائی از این نهاد‌ها 
شنیده نمی‌شود اگر منتقدین ساکت می‌ماندند بسیاری از این امور بدون 

هیچ نظارتی ادامه ومشکلات بسیاری به وجود می‌آمد.
مجموعه تکالیف حقوقدانان

 در منظومه فکری رهبر انقلاب
»رسالت حقوقدانان« منتشر شد

کتاب »رسالت حقوقدانان« مجموعه تکالیف حقوقدانان در 
منظومه فکری رهبر معظم انقلاب با هدف ارتقاء سطح معرفتی و 

بصیرتی حقوقدانان منتشر شد.
به گزارش روابط عمومی سازمان بسیج حقوقدانان، این کتاب به همت 
سازمان بسیج حقوقدانان تدوین و توسط انتشارات پژواک عدالت در 300 
صفحه و شش فصل شامل لزوم شناسایی هدف، لزوم خودسازی و تهذیب 
نفس، لزوم طراحی ساختارها، لزوم ارتقا بهره‌وری حقوقی، لزوم ارتقای 
کارآمدی نهادهای حقوقی، حقوقدانان و مسئولیت در حوزه حقوق بشر 

به چاپ رسیده است.

سردار نقدی در افتتاحیه هفتمین نمایشگاه ملی 
کتاب دفاع مقدس:

جهاد نشر دفاع مقدس
 باید راه اندازی شود

گزارش خبری تحلیلی کیهان

اعتراف به بدعهدی آمریکا کافی نیست،خسارت‌های برجام را جبران کنید
بقیه از صفحه ۲

دولتی که پای قراردادی رسمی را امضا کرد و به مفاد 
آن متعهد شد اما در عمل به تعهداتش بدعهدی کرد چگونه 
می‌توان به حرف و قول او دلخوش کرد؟ دولتی که محمدجواد 
ظریف زیرکانه »از طرفی با صدور بخشنامه‌هایی به موسسه‌های 
مالی این کشور می‌گوید که هیچ منعی برای مبادلات تجاری با 
ایران وجود ندارد و آنها می‌توانند با ایران وارد داد و ستد‌های 
مالی و تجاری شوند، اما در انتهای آن یک اما اضافه می‌کند 
که تعداد موارد این »اما«‌ها چنان زیاد است که شرکت‌های 
آمریکایی را به وحشت می‌اندازد و مانع مشارکت آنها در این 

داد‌و‌ستدها می‌شود.«
رهبر معظم انقلاب در سخنان نوروزی‌ خود در حرم رضوی، 
ضمن تبیین آنچه که تاکنون از اجرای برجام صورت گرفته 
است، بیان داشتند: »هرگونه توافق با آمریکا به معنای ناگزیر 
بودن ایران به انجام تعهدات و بد‌عهدی و خدعه و تقلب آمریکا 
در انجام تعهدات این کشور است که این مسئله را اکنون به 

عینه می‌بینیم و این یعنی خسارت محض.«
رهبر انقلاب در اثبات این مسئله به توافق هسته‌ای به 
عنوان یک نمونه اشاره کردند و گفتند: »در همین توافق 

نیز آمریکایی‌ها به آنچه وعده داده بودند، عمل نکردند و به 
تعبیر وزیر محترم امور خارجه، بر روی کاغذ تعهداتی را انجام 
دادند اما در عمل و از طریق راه‌های انحرافی مانع از تحقق 

آن تعهدات شدند.«
دولتمردان  قول عکس‌العمل مناسب داده بودند

علی‌اکبر صالحی، معاون رئیس‌جمهور در 18 فروردین 
1395 با تاکید بر پیگیری طرف مقابل به منظور ادامه اجرای 
صحیح برجام، عنوان کرده بود: »قاطعانه عرض می‌کنم 
مطابق نظر مقام معظم رهبری به گونه‌ای عمل خواهیم کرد 
که اگر طرف در انجام وظایف خود سستی کند، عکس‌العمل 
مناسبی نشان خواهیم داد.« حال در چنین شرایطی باید به 
دولتمردان یادآوری کرد اعتراف به بدعهدی آمریکا کافی است؛ 

خسارت‌های برجام را جبران کنید.
بیشترین خسارت دولت از آن ناحیه بود که در طول بیش 
از سه سال گذشته دولت تمام تخم‌مرغ‌هایش را در سبد برجام 
گذاشت و حل تمام مشکلات را اقتصادی و غیراقتصادی را در 
گرو برجام دید. حال به تدریج خود دولتمردان برخلاف آنچه 
در گذشته مطرح شده بود به این نکته اذعان می‌کنند که نباید 
از برجام انتظار گشایش و فرج داشت، چرا که خود بهتر از 

هر کسی می‌دانند اولا سقف ظرفیت این توافق چیست و ثانیا 
طرف آمریکایی حاضر به عمل به  تعهدات حداقلی خود نیست.

راه جبران خسارت
در چنین حالی راه چاره همان است که بارها مورد تاکید 
رهبر معظم انقلاب بوده است. معظم‌له در نوروز 94 در جمع 
مردم خراسان رضوی یکی از چالش‌های مهم کشور را مسئله 
اقتصاد ملی عنوان کردند و در دیدار با رئیس‌ و نمایندگان 
مجلس شورای اسامی بار دیگر این مشکل بزرگ در حوزه 
اقتصاد را به نمایندگان گوشزد و بر استفاده از ظرفیت‌های 

درون کشور و توجه به تولید داخلی تاکید کردند.
ایشان در سخنان نوروزی آن سال ضمن اشاره به این 
نکته که امروز عرصه اقتصاد خط مقدم رویایی مستکبران با 
نظام اسلامی است، فرمودند: »دو جور نگاه به رونق اقتصادی 
و پیشرفت اقتصاد وجود دارد؛ یک نگاه می‌گوید که ما پیشرفت 
اقتصاد را باید از ظرفیّت‌های درون کشور و درون مردم تأمین 
بکنیم. از این ظرفیّت‌ها استفاده کنیم؛ ]یعنی[ اقتصاد درون‌زا؛ 
اقتصادی که مایه خود و ماده خود را از درون کشور و از امکانات 
کشور و از توانایی‌های مردم خودمان به دست می‌آورد. این 
یک نگاه است که می‌گویند برای رونق اقتصادی نگاه کنیم به 

امکانات درونی کشور و استعدادها را و ظرفیت‌ها را بشناسیم، 
آنها را به درستی به کار بگیریم، ]آن وقت[ اقتصاد رشد خواهد 

کرد، نمو خواهد کرد.«
رهبر انقلاب در تبیین نگاه دوم نیز تصریح کردند: »‌نگاه 
دوّم به اقتصاد کشور نگاه به پیشرفت اقتصاد با استفاده از 
کمک بیرون از مرزها است؛ می‌گوید سیاست خارجی‌مان را 
تغییر بدهیم تا اقتصاد ما درست بشود، با فلان مستکبر کنار 
بیاییم تا اقتصاد رونق پیدا کند، تحمیل قدرت‌های مستکبر را 
در بخش‌های گوناگون و مسائل گوناگون بپذیریم تا اقتصادمان 

رونق پیدا کند؛ این هم نگاه دوّم است.«
حال که تجربه برجام نشان داد که از مستکبران آبی برای 
ملت ایران که خواهان استقلال و عزت خویش‌اند گرم نمی‌شود، 
چه بهتر که دولت هر چه زودتر با توجه به سیاست‌های اقتصاد 
مقاومتی متوجه درون کشور و توانایی‌ها و امکانات داخلی باشد 
و چشم امیدش را بر طرف غربی ببندد. به نظر می‌رسد این 

بهترین راه برای برای جبران خسارت برجام است.
بدون شک امید بستن به قول‌های آمریکا چاره بدعهدی‌های 
این کشور نیست و واشنگتن با چنین اعتراضات و گلایه‌هایی 

روند خصمانه خود در این مورد را تغییر نخواهد داد.


